

Østermark Grouting A/S

Nybovej 34
7500 Holstebro

CVR-nr. 34 47 61 95

Årsrapport for 2020/21

(10. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2021

Jens-Erik Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østermark Grouting A/S Nybovej 34 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 47 61 95
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
	Stiftet: 16. april 2012
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	John Henriksen, formand Kristian Lundgaard-Karlshøj Bent Møller Henriksen Claus Balleby Møldambjærg Henrik Vestergaard Nielsen Thomas Bak Michael Kjær Salmansen
Direktion	Jens Erik Henriksen, adm. direktør Claus Balleby Møldambjærg, direktør Thomas Bak, direktør
Tilknyttede virksomheder	Østermark Group ApS Grouting Maskiner ApS Y-MatTec A/S Oestermark Grouting Australia Pty Ltd Oestermark Grouting Rusland OOO Oestermark Grouting Ukraine
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nordea Østergade 4-6 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	57.171	47.948	37.668	43.427	38.125
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	26.198	20.999	11.137	19.223	17.912
Resultat af finansielle poster	105	911	169	-376	-66
Årets resultat	18.513	15.643	7.131	12.933	12.248
Balance					
Balancesum	64.358	55.816	44.393	39.202	34.788
Investering i materielle anlægsaktiver	742	530	392	3.270	780
Egenkapital	42.090	33.577	22.933	25.802	18.869
Nøgletal					
Afkastningsgrad	39,7%	37,1%	21,5%	46,2%	45,7%
Soliditetsgrad	65,4%	60,2%	51,7%	65,8%	54,2%
Likviditetsgrad	330,0%	269,7%	215,8%	328,3%	234,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er understøbning (grouting) af vindmøller både on- og offshore.

I øvrigt udfører selskabet reparationsopgaver på vindmøllefundamenter, overfladebeskyttelse (sealing) af vindmøllefundamenter, test af groutingmaterialer fra nye og eksisterende producenter på markedet samt test af materialer og installationer til vindmølleindustrien.

Selskabet har opereret fra alle kontinenter og har udført service i mere end 25 lande verden over.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 18.513.241, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 42.089.828.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Østermark Grouting A/S har i 2020/21 realiseret en omsætning og et resultat over det forventede niveau.

I lighed med tidligere år har aktiviteterne været fordelt som forventet med størst fokus på grouting af onshore møller, men samtidig med et stigende marked for repair opgaver for blandt andet byggeindustrien og dertil knyttede opgaver. På begge områder er der realiseret en væsentlig omsætningsfremgang som vi forventer at kunne fastholde. Selskabets øvrige aktiviteter har realiseret en tilfredsstillende omsætning, der samlet set ligger over sidste års niveau.

Selskabets omsætning har ikke været påvirket af Corona-krisen på trods af, at nedlukning af samfund i hele verden har udfordret mulighederne for at flytte på mandskab mellem projekterne og samtidig har stillet store krav til vores opmærksomhed på forsyningskæderne i forhold til nødvendige materialer on-site.

Allerede sidste år medførte den begrænsede mobilitet, at der blev afholdt færre rejseomkostninger end tidligere, hvilket tilsvarende har været gældende for indeværende år. De stigende fragtpreiser og begrænsede fragtmuligheder giver stadig udfordringer, og vi har derfor fastholdt en højere lagerbeholdning af de primære forbrugsvarer af hensyn til forsyningsikkerheden på igangværende projekter.

Det er vores forventning, at der i det kommende år fortsat vil være forøgede omkostninger til fragt, og at begrænsninger i fragtmulighederne vil kunne give os udfordringer, også i det kommende år.

Konkurrencen på markedet bliver fortsat intensiveret. Vi oplever fortsat at kunderne har fokus på alternative leverandører, primært på grouting onshore opgaver. Der arbejdes kontinuerligt med produktudvikling og både vores kompetence til at udføre grouting i næsten al slags vejr, muligheden for at fjerne grouting ved anvendelse af vand og vores kompetencer i forhold til at udføre reparationsopgaver på både vindmøllefundamenter og andre typer af fundamenter i byggeindustrien, har betydning for vores konkurrenceevne. Selskabets ledelse er som følge heraf altid opmærksom på mulighederne for at forbedre og supplere viften af produkter og services.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens ønske, at det væsentligste parameter for valg af Østermark Grouting A/S som samarbejdspartner, fortsat skal være kvalitet og tilstedeværelse. Med en succesrate på 99,994% på rettidig levering, verdensomspændende service og kvalitetsdokumentation på alle opgaver kan vi fortsat konkurrence på disse parametre.

Vi forventer på det grundlag en yderligere styrket konkurrencemæssig position i det kommende år samt et let stigende aktivitetsniveau.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Østermark Grouting A/S er en vidensbaseret virksomhed og selskabet anvender betydelige ressourcer på at efteruddanne, kompetenceudvikle og tiltrække medarbejdere. Selskabet anser det som vigtigt at have medarbejdere ansat, som har de rette kompetencer og et højt uddannelsesniveau i forhold til udførelse af opgaver med meget høje kvalitetskrav og samtidig at kunne rekruttere og fastholde disse medarbejdere.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Østermark Grouting A/S har som vidensbaseret virksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet iværksætter løbende tiltag som har til hensigt at reducere miljøpåvirkningen og selskabet har tilsvarende en opmærksomhed i forhold til at sikre, det rette miljømæssige ambitionsniveau for energiforbrug mv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets ledelse har fokus for udvikling af virksomhedens produkter og forretningsområder, ligesom arbejdsmetoder til stadighed optimeres. Der udføres ikke decideret forskning.

Filialer i udlandet

Selskabet har datterselskaber i Rusland, Australien og Ukraine.

Datterselskaberne har i 2020/21 opnået et mindre aktivitetsniveau end det forventede og selskabernes drift bidrager i året negativt til det samlede resultat. Datterselskabernes drift har været væsentligt påvirket af Corona-krisen, både i forhold til nedlukninger i de respektive lande og for Rusland og Ukraines vedkommende, til dels på grund af politiske uroligheder.

Det kræver fortsat en stor arbejdsindsats at drive datterselskaber samt faste kontorsteder i udlandet og driften uden for Danmarks grænser supporteres derfor løbende af både medarbejdere i administrationen og selskabets danske ledelse, da det er en forudsætning for en overskudsgivende drift samt for funktionaliteten af en stor del af de administrative forhold.

Vores prioritering af den lokale forankring er dog stadig gældende og derfor anvender vi fortsat en kombination af dansk og udenlandsk arbejdskraft på alle udenlandske opgaver. Tilstedeværelsen af danske medarbejdere bidrager fortsat til en sikring af, at der er en høj kvalitet på vores arbejde, så vi altid opfylder de høje kvalitetsstandarder uanset hvor i verden vi opererer.

Det er vores forventning, at aktiviteterne i datterselskaberne vil være overskudsgivende i 2021/22.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat ligger over det forventede for året.

Ledelsen forventer et overskud på ca. 20 mio. kr. i 2021/22.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		57.171.292	47.947.926
Personaleomkostninger	2	-30.973.444	-26.949.124
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		26.197.848	20.998.802
Afskrivninger		-1.997.795	-2.097.929
Andre driftsomkostninger	3	-353.432	-315.826
Resultat før finansielle poster		23.846.621	18.585.047
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-158.739	884.332
Finansielle indtægter	4	324.626	214.995
Finansielle omkostninger	5	-60.658	-188.734
Resultat før skat		23.951.850	19.495.640
Skat af årets resultat	6	-5.438.609	-3.852.166
Årets resultat		18.513.241	15.643.474
Resultatdisponering	7		

Balance 30. september 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Goodwill		0	500.000
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	500.000
Produktionsanlæg og maskiner		1.363.904	1.437.710
Materielle anlægsaktiver	9	1.363.904	1.437.710
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	1.553.979	1.712.718
Deposita	11	261.181	1.311.181
Finansielle anlægsaktiver		1.815.160	3.023.899
Anlægsaktiver i alt		3.179.064	4.961.609
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		3.954.133	8.801.308
Varebeholdninger		3.954.133	8.801.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.630.101	19.925.934
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	1.676.846	1.717.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.881.921	8.856.048
Andre tilgodehavender		1.331.891	1.042.911
Periodeafgrænsningsposter	13	331.517	644.157
Tilgodehavender		54.852.276	32.186.099
Likvide beholdninger		2.372.203	9.866.744
Omsætningsaktiver i alt		61.178.612	50.854.151
Aktiver i alt		64.357.676	55.815.760

Balance 30. september 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		307.485	466.224
Overført resultat		26.282.343	22.610.364
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	10.000.000
Egenkapital	14	<u>42.089.828</u>	<u>33.576.588</u>
Hensættelse til udskudt skat	15	<u>3.726.540</u>	<u>3.385.766</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.726.540</u>	<u>3.385.766</u>
Banker		283.869	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.187.215	5.081.285
Forudfakturering igangværende arbejder	12	719.500	2.271.852
Gæld til tilknyttede virksomheder		83.500	0
Skyldig selskabsskat		4.623.322	3.311.814
Anden gæld		5.643.902	8.188.455
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.541.308</u>	<u>18.853.406</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.541.308</u>	<u>18.853.406</u>
Passiver i alt		<u>64.357.676</u>	<u>55.815.760</u>
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis me- tode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	466.224	22.610.363	10.000.000	33.576.587
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	-158.739	3.671.980	15.000.000	18.513.241
Egenkapital 30. september 2021	500.000	307.485	26.282.343	15.000.000	42.089.828

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter ejendom	229.929	77.097
Lejeindtægter maskiner	114.347	99.974
Rengøring	411.264	400.921
Kantinedrift	670.690	549.455
	<u>1.426.230</u>	<u>1.127.447</u>
2 Personalemkostninger		
Lønninger	27.175.510	23.414.512
Pensioner	3.304.325	3.099.711
Andre omkostninger til social sikring	493.609	434.901
	<u>30.973.444</u>	<u>26.949.124</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>40</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Andre driftsomkostninger		
Kantine	353.432	315.826
	<u>353.432</u>	<u>315.826</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	166.043	176.662
Andre finansielle indtægter	103.338	38.333
Kursreguleringer	55.245	0
	<u>324.626</u>	<u>214.995</u>

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	60.658	83.109
Kursreguleringer	0	105.625
	<u>60.658</u>	<u>188.734</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.097.835	3.311.814
Årets udskudte skat	340.774	644.984
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-104.632
	<u>5.438.609</u>	<u>3.852.166</u>
7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	15.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-158.739	466.224
Overført resultat	3.671.980	5.177.250
	<u>18.513.241</u>	<u>15.643.474</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
		kr.
Kostpris 1. oktober 2020		<u>5.000.000</u>
Kostpris 30. september 2021		<u>5.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020		4.500.000
Årets afskrivninger		<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021		<u>5.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021		<u>0</u>

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris 1. oktober 2020	4.909.626
Tilgang i årets løb	742.134
Afgang i årets løb	<u>-14.850</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>5.636.910</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	3.471.916
Årets afskrivninger	815.940
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-14.850</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>4.273.006</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.363.904</u>

	2021 kr.	2020 kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>1.239.001</u>	<u>1.239.001</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>1.239.001</u>	<u>1.239.001</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2020	473.717	-410.615
Valutakursregulering	-43.611	7.493
Årets resultat	<u>-115.128</u>	<u>876.839</u>
Værdireguleringer 30. september 2021	<u>314.978</u>	<u>473.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.553.979</u>	<u>1.712.718</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Oestermark Grouting Pty Ltd	Australien	100%	116.944	-109.898
Oestermark Grouting LLC	Rusland	90%	1.426.164	272.299
Oestermark Grouting LLC	Ukraine	100%	<u>10.871</u>	<u>-277.529</u>
			<u>1.553.979</u>	<u>-115.128</u>

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita kr.
Kostpris 1. oktober 2020	261.181
Kostpris 30. september 2021	261.181
Opskrivninger 1. oktober 2020	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	261.181

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	53.651.378	42.300.788
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-52.694.032	-42.855.591
	957.346	-554.803
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.676.846	1.717.049
Modtagne forudbetalinger	-719.500	-2.271.852
	957.346	-554.803

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
15 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	3.726.540	3.385.766
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021	3.726.540	3.385.766
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	110.000
Materielle anlægsaktiver	-202.653	-176.676
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.929.193	3.452.442
	3.726.540	3.385.766

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Østermark Group ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Østermark Group ApS, Grouting Maskiner ApS og Y-MatTec A/S' for mellemværende med pengeinstitut, i alt t.kr. 12.000.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingkontrakt vedrørende personbil, restløbetid i 34 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 8, i alt t.kr 272.

Herudover har selskabet indgået huslejeaftale med en årlig leje på t.kr. 1.264 og en maskinlejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 4.200.

Lejekontrakt vedrørende ejendomme er uopsigelig frem til 30.6.25 herefter kan kontrakten opsiges med varsel på 6 mdr. Lejekontrakt vedrørende maskiner kan opsiges med et varsel på 3 mdr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jens-Erik Henriksen, Lindekærvej 2, Struer er adm. direktør og Claus Balleby Møldambjerg, Løvsangervej 8, Struer og Thomas Bak, Seglet 2, Holstebro er direktionsmedlemmer.

Østermark Group ApS, Nybovej 34, Holstebro er reel ejer og eneaktionær.

Øvrige nærtstående parter

Grouting Maskiner ApS

Y-MatTec A/S

Oestermark Grouting Australia Pty Ltd

Oestermark Grouting Rusland OOO

Oestermark Grouting Ukraine

Transaktioner

Alle transaktioner mellem nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke er oplyst herom jf. ÅRL § 98c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Østermark Group ApS

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Østermark Group ApS

Koncernrapporten for Østermark Group ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Østermark Gorup, Nybovej 34, 7500 Holstebro